Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 5 / 18 994.

A ist unbeglaubigt und wohl auch unvollständig ausgefertigt. 

Regest: Reg. ep. Const. III, 6734. – RSQ I/1, 1302. 

4300. Chiavenna, 8. Dezember 1383
Ein Schiedsgericht entscheidet im Streit zwischen der Gemeinde Chiavenna und Augu-
stinus Salis von Soglio um verweigerte Steuern und weitere Abgaben. 

Abschr.(B), wohl Ende 14.Jh., StaatsA GR Chur, D VI/A I, Nr.19, auf dem gleichen Pg. wie Nr.4288. –
Geschrieben vom Notar Andriolus de Luppis von Chiavenna. 

Zur Überlieferung und zu den Namen vgl. Nr. 4288.

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 66 (unvollständig). 

Regest: Reg. Salis, 19. 

Millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, die martis octavo mensis decembris, in-
dicione sexta. Cum questiones et controversie forent et maiores timerentur orriri in
futurum inter comune et homines burgi Clauene ex una parte et August inum de
Sal iz ibus de Sol io filium condam ser Redulf i diocesis Curiensis ex altera parte
et de predictis littibusa) discordiis et controversiis predicte ambe partes se compromi-
xissent arbitrio laudo et dispoxitione et amichabili compoxitioni discretorum virorum
dominorum Col le de Pergamascho et Franzischi dicti Zeschi de Piperel lo
amborum de Clauena ellectorum pro parte predicti August ini et dominorum Za-
noni de Tassel l ino et Antonii de Mixocho amborum de Clauena ellectorum
pro parte predicti comunis et hominum de Clauena et pro tercio comuniter et con-
corditer ellecto et assumpto nobillis et discreti viri domini Bartolomey de Candia
vicarii plebis Clauene et Semolegi, coram quo omnia suprascripta gesta et ordina-
ta fuerunt et sunt, et ipsos in eorum arbitres et arbitratores comuniter et concorditer
elligissent, ut constat publico instrumento1 ipsius compromissi tradito et imbreviato
per Bartolomeum notarium infrascriptum suprascripto anno, die mercurii vigesi-
mo octavo mensis octubris, occaxione eorum omnium, de quibus in dicto compro-
misso fit mentio, idcircho predicti domini arbitri et arbitratores et amichabilles com-
poxitores volentes dictas partes reducere ad concordiam et bonam pacem et eis par-
cere laboribus et expensis, qui viderunt et diligenter examinaverunt iura dictarum
partium et qui audierunt alegationes dictarum partium et quicquid dicte ambe partes
coram eis dicere hostendere et alegare voluerunt et qui super predictis omnibus et sin-
gullis plenam et maturam habuerunt deliberationem et examinationem, Christi nomi-
ne invocato sedentes pro tribunali ad banchum iuris comunis Clauene, quod suum
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4299. 1Chorherrenstift Grossmünster. – 2Nr. 4259.

4300. 1Nr. 4288.
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elligerunt tribunal, fecerunt et fatiunt infrascriptab) precepta pronunt(iationes) et ar-
bitramenta ut infra, videlicet imprimis namque dixerunt sententiaverunt pronuntia-
verunt et arbitraverunt ac arbitrant predictum August inum de Sal iz ibus, qui ac-
tenus fuit et erat in facultate librarum sedecim, cum vicinis burgi Clauene debeat
 reduci et exnunc inteligatur decetero reduct(ionem) ad facultatem et in facultate esse
libras septem super omnia bona, que habet et habiturus est in tota valle Clauene, et
in ea facultate debeat stare et permanere usque ad annos undecim proxim(e) futuros
et quod ipsa facultas non possit nec debeat ipsi August ino in aliquo augeri nec di-
minui aliqualiter per predictos vicinos burgi Clauene nec per aliquam aliam per so -
nam aliqua ratione vel causa, que in futurum evenire posset tam pro aliquibus, que
venirent innovandis predictis comuni et hominibus burgi Clauene decetero per illu-
strem principem et magnificum dominum nostrum vel aliquos eius offitiales quam
aliquibus aliis de causis usque ad predictum terminum undecim annorum. Item di-
xerunt preceperunt et arbitraverunt ut supra predictum August inum ellapso dicto
termino predictorum undecim annorum debere solvere et teneri ad solvendum omnes
taleas fodra et allia quecumque onera quovismodo et quacumque ratione vel causa
imponenda per predictos vicinos seu burgenses predicti burgi Clauene super predic-
ta facultate, sicut et alii vicini solvent tam ocaxione solvendi eorum debita vetera
quam alia quacumque de causa, salvo quod ad solutionem gabelle sallis datii capitum
bestiarum nec focolariorum non teneatur nec cogi possit ad solvendum, salvo quod si
dictus August inus staret et habitaret cum eius familia in burgo Clauene vel perti-
nent(iis) per duas partes anni et aliquas bestias teneret ad sui petitionem tantum,
quod tunc et eo casu teneatur ad solutionem predictorum gabelle et daziorum prout et
alii burgensses Clauene. Item dicxerunt pronuntiaverunt et arbitraverunt ut supra
predictum August inum perpetuo debere stare et permanere vicinum cum aliis vici-
nis et burgenssibus Clauene tantum quantum aliqua bona immobillia habuerit in
Clauena vel plebe et quod ellapso termino predictorum undecim annorum, quod
tunc possit et debeat eius facultas augeri et diminui prout et aliis eius vicinis secun-
dum facultatem suorum bonorum. Item namque dicxerunt pronuntiaverunt et sen-
tentiaverunt ut supra predictos comune et homines burgi Clauene debere teneri et
obligati c) esse ad deffendendum manutenendum et illexum conservandum predictum
August inum a quibuscumque comunitatibus hominibus et singullaribus personis
colegiis et universitatibus, qui et que vellent vel niterentur predictum August inum
inquietare vel molestare seu in talea ponere vel facultate ipse vel eius bona suis pro-
priis expensis dampnis et interesse et non ad expensas predicti August ini nec eius
bonorum. Et si quod dampnum pro predictis d) omnibus ocaxionibus supportaret in se
deffendendo vel causando, quod predicti comune et homines teneantur et debeant tal-
les expensas et dampna restituere. Et in casu quo predicti comune et homines non
possent predictum August inum libere deffendere, quod tunc predictus August i -
nus sit et esse debeat in eo casu, in quo ante presentem sententiam seu arbitramen-
tum erat. Item namque dicxerunt sententiaverunt pronuntiaverunt et arbitraverunt,
quod omnia fodra talee et alia quecumque onera, pro quibus aliqua pecunia veniat ex-
bursanda seu solvenda per predictum August inum predictis comuni et hominibus
Clauene, quod tunc talles pecunie quantitates debeant compensari predicto Augu-

st ino et detray de quodam debito, de quo predicti comune et homines tenentur et ob-
ligati sunt e) in manibus predicti August ini seu ser Redulf i condam patris sui vigo-
re cuiusdam instrumenti 2 traditi imbreviati et scripti per Johannem Lupum nota-
rium de Clauena anno et die in ipso instrumento contentis, de talea in taleam et de
fodro in fodrum, sicut imposite et imposita fuerint, de die in diem per predictos co-
mune et homines usque ad completam solutionem predicti debiti, et habita completa
solutione de predicto debito seu instrumento a predictis comune et hominibus, quod
tunc predictus August inus teneatur et debeat facere confessionem et finem genera-
lem predictis comuni et hominibus de predicto debito seu instrumento et aliis qui-
buscumque racionibus vel causis, que actenus habuisset agere aliquo modo vel causa
ipse vel predictus condam ser Redulfus pater suus cum predictis comuni et homini-
bus et interim non possit compelli ad exbursandum vel solvendum aliquam pecunie
quantitatem pro aliquibus talleis vel fodris solvendis, donec sibi compensatum fuerit
totum predictum debitum in taleis predictis solvendis. Item namque dicxerunt preci-
perunt et sententiaverunt ut supra, quod predictus August inus teneatur et debeat
solvere predicto comuni vel alteri, cui habere deberet, florenos duos cum dimedio  auri
pro medietate expense facte in habendo literas a prefato magnifico domino nostro,
quod ipse August inus teneatur solvere cum predictis comuni et hominibus burgi
Cla uene pro bonis, que habet et habiturus est, seu possess(ionibus) in burgo Cla -
uene et valle, prout in dictis literis plenius continetur. Item dicxerunt sententiave runt
pronuntiaverunt et precise preceperunt, quod omnia et singulla suprascripta pronun-
tiata sententiata et per eos et quemlibet eorum arbitrata et declarata fuerunt et sunt,
debeant perpetuo inviolabiliter observari per ambas partes et utramque ipsarum et
observari facere in pena et sub pena in instrumento compromissi predicti apposita et
descripta et applicanda, ut in instrumento predicti compromissi continetur. Et de pre-
dictis omnibus et singullis rogaverunt me notarium infrascriptum, ut publicum con-
fitiam instrumentum. Actum in burgo Clauene sub lobio domus regiminis comunis
Clauene in contrata sancti Petr i, presentibus pro secundis notariis ser Simonolo
Getio filio condam domini Fomaxii de Domaxio3, Maxetino de Val le filio con-
dam . . .f) de Cumis4 habit(atore) Clauene et Marcholo Blauascho filio g) domini
Pagani de Cumis habit(atore) Clauene, et pro testibus Geruaxio de Surdis filio
domini Vbert i, Guarnerio de Intr i filio condam ser Henrici famulo predicti do-
mini vicarii et Antonio de V(er)ce l l ( i s ) 5 filio condam Johannis famuli domini
castellani Clauene omnibus notis et ad predicta vocatis er rogatis. Ego Bar  to  lo  -
meus de Surdis de Placenzia 6 notarius filius domini Vbert i suprascripta instru-
menta comissionis et sententie rogatus tradidi et scripsi et in testimonium premis-
sorum signum meum consuetum appoxui.  
(ST) Ego Andriolus Luppus notarius Clauene filius condam ser Johannis su-
prascripta duo instrumenta comissionis et sententie ab hautenticis fideliter exempla-
vi et extracsi et scripsi de verbo ad verbum et hic me subscripsii. 
a) Es folgt durchgestrichen et. – b) Es folgt durchgestrichen sua. – c) B. – d) Es folgt durchgestrichen ocax. –
e) sunt über der Zeile nachgetragen. – f ) 1,7 cm für den Namen des Vaters frei gelassen. – g) Es folgt durch-
gestrichen condam.